
 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA  

RDP Nº 003/11 

 

 

 

 

 RUBENS LOPES DA COSTA FILHO, Presidente da Federação de 

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto; 
 

RESOLVE: 
  

  Nomear o Sr. Marcelo Carlos do Nascimento Vianna para, a partir 

desta data, exercer o cargo de Diretor de Competições, com competência para dirigir, 

coordenar e superintender o Departamento de Competições da FERJ, 

independentemente e sem prejuízo de outras funções que exerça ou que lhe venha a ser 

delegada pelo Presidente. 

 Esta resolução entra em vigor na presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

 Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2011 

 

 

 Rubens Lopes da Costa Filho 

                Presidente 


